
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE 
 

CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO 
EDITAL IFS/REITORIA/PROGEP n.º 13, de 30/08/2016, publicado no DOU em 31/08/2016, Seção 3, páginas 376-382 

RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE REGENTE 

 
       A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE, através da Pró-Reito-
ria de Gestão de Pessoas (PROGEP), no uso de suas atribuições legais e considerando o contido no processo ad-
ministrativo n° 23060.002801/2019-19, RESOLVE: 
       Homologar e tornar público o Resultado Final do concurso público para provimento de vaga do Quadro de 
Pessoal Permanente deste Instituto Federal de Ensino, no cargo Técnico Administrativo em Educação de REGENTE, 
objeto do Edital IFS/REITORIA/PROGEP n.º 13, de 30/08/2016, publicado no DOU de 31/08/2019, Seção 3, Págs. 
376/382: 

 

REGENTE 

Inscrição Nome 
Prova Objetiva 

(PO) 
Prova Prática 

(PP) 
Nota Final  
(PO + PP) 

Resultado 

273930 James Leonard de Silva Bertisch 102,5 80,66 183,16 Aprovado 

 

Aracaju, 27 de dezembro de 2019. 

 
 

Paulo Durval Barreto de Araújo 
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em Exercício 

 
 
 

Ruth Sales Gama de Andrade 
Reitora do IFS 


